

**AVIS DES SOCIETES**

**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**

**Tunisie Profilés Aluminium -TPR-**

**Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie**

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2018.

Indicateurs	3 ème trimestre de l'exercice comptable 2018	3 ème trimestre de l'exercice comptable 2017	Variation en %	Cumul au 30/09/2018	Cumul au 30/09/2017	Variation en %	Exercice comptable 2017
<b>I- Chiffres d'affaires ( en DT)</b>	<b>33 596 210</b>	<b>27 952 609</b>	<b>20%</b>	<b>104 833 440</b>	<b>84 351 895</b>	<b>24%</b>	<b>120 117 975</b>
- Chiffre d'affaires local	22 735 984	21 413 938	6%	73 979 758	61 891 647	20%	87 009 470
- Chiffre d'affaires à l'export	10 860 226	6 538 671	66%	30 853 682	22 460 248	37%	33 108 505
- Autres revenus	138 540			170 680	1 799 005		3 928 198
<b>Total des Revenus</b>	<b>33 734 749</b>	<b>27 952 609</b>	<b>21%</b>	<b>105 004 119</b>	<b>86 150 900</b>	<b>22%</b>	<b>124 046 173</b>
- Production en Valeur ( en DT)	28 022 146	19 067 491	47%	91 590 542	73 723 116	24%	126 021 388
<b>III - Investissement ( en DT)</b>	<b>111 583</b>	<b>267 774</b>	<b>-58%</b>	<b>1 546 461</b>	<b>1 102 032</b>	<b>40%</b>	<b>1 922 478</b>
- Investissements Corporels et Incorporels	111 583	267 774	-58%	804 581	1 102 032	-27%	1 922 478
- Investissements Financiers (Titres de participation)	-	-		741 880	-	100%	
- Placements ( Fonds Gérés )							
<b>IV- Structure de l'endettement ( en DT)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>38 996 493</b>	<b>36 511 815</b>	<b>7%</b>	<b>25 720 269</b>
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	5 920 000	8 000 000	-26%	6 835 000
- Endettement net à court terme	-	-	-	33 076 493	28 511 815	16%	18 885 269
<b>V-Placements en billets de trésorerie &amp; bons de trésor ( en DT)</b>			<b>-</b>	<b>32 700 000</b>	<b>31 700 000</b>	<b>3%</b>	<b>29 700 000</b>

\* Tous les chiffres sont libellés en Dinars

\* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 30/09/2018 sont extraites des comptes comptables arrêtés provisoirement à cette date

## **Commentaires et Faits saillants au 30/09/2018 comparés au 30/09/2017**

### **Chiffre d'affaires :**

- Durant le 3ème trimestre 2018 ,le Chiffre d'affaires global de TPR s'élève à 33 597 KDT contre 27 953KDT par rapport à la même période 2017, soit une progression de (+20%) .

- Globalement et au 30/09/2018, le chiffre d'affaires a enregistré une augmentation de (+24%) pour s'établir à 104 833KDT au 30/09/2018 contre 84 352KDT au 30/09/2017, cette progression est générée par :

- **Le marché local** : Les ventes sur le marché local ont enregistré une progression de (+20%) par rapport au 30/09/2017, soit 73 980 KDT au 30/09/2018 contre 61 892 KDT au 30/09/2017
- **Le marché export** : Les ventes à l'export ont enregistré une progression de (+37%) par rapport au 30/09/2017, passant de 22 460KDT au 30/09/2017 à 30 854 KDT au 30/09/2018.

### **Production :**

- Au 30/09/2018 , la production en valeur s'élève à 91 591 KDT contre 73 723 KDT au 30/09/2017, soit une progression de (+24%).

### **Investissement :**

- Les investissements réalisés au 30/09/2018 ont atteint 1 546K DT contre 1 102 KDT au 30/09/2017, soit une progression de (+40%) par rapport au 30/09/2017.

### **Endettement :**

- l'endettement total a augmenté de (+7%), soit 38 822KDT au 30/09/2018 contre 36 512KDT au 30/09/2017.

### **Placement :**

- La valeur des placements s'élève à 32 700 KDT au 30/09/2018 contre 31 700 KDT au 30/09/2017, soit une hausse de (+3%).